
R K B  S P .  Z  O .O .  
U L .  P O W S T A ŃC Ó W  Ś L Ą S K IC H  1 2 1 / 2 0 6 ,  5 3 - 3 3 2  WR O C Ł A W  

-  1  -   
 

 
 
 
 

Wrocław, dnia 20.12.2019 r. 
 
 

Do 
Uczestników postępowania przetargowego na usługę 
„Ubezpieczenie majątkowe Wojewódzkiego Szpitala 
Specjalistycznego im. J. Gromkowskiego we Wrocławiu” 

     Znak sprawy: PN 90/19 
 
 
Zamawiający, Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. J. Gromkowskiego, zgodnie z art. 38 ust. 2 z 
uwzględnieniem art. 38, ust. 1a, ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo zamówień publicznych  (tekst 
jednolity Dz. U. z 2018r. poz. 1986), przekazuje treść zapytania do specyfikacji istotnych warunków 
zamówienia (dalej: SIWZ) wraz z wyjaśnieniem. 
 
 
Pytanie nr 1  
Ust. 1 Przedmiot ubezpieczenia 
Prosimy, o potwierdzenie, że w ramach przedmiotu i sum ubezpieczenia nie zostały ujęte: 
- budynki i budowle o charakterze zabytkowym (wpisane do rejestru zabytków); 
 - budynki i budowle wyłączone z eksploatacji oraz mienie w nich zgromadzone; 
- budynki i budowle przeznaczone do rozbiórki i znajdujące się w nim mienie oraz maszyny, urządzenia 
i wyposażenie, przeznaczone do likwidacji lub na złom 
- namioty, hale namiotowe, kioski bez fundamentów, stragany, szklarnie, inspekty oraz znajdujące się 
w nich mienie; 
- sieci energetyczne i telekomunikacyjne znajdujące się w odległości większej niż 300 m poza miejscem 
ubezpieczenia wskazanym w załącznikach do SIWZ.  
- prototypy; 
- pojazdy mechaniczne dopuszczone do ruchu po drogach publicznych. 
W przeciwnym przypadku, prosimy o wyraźne wskazanie, jakiego rodzaju jest to mnie (spośród ww) 
oraz wyodrębnienie jego wartości, natomiast w przypadku mienia wyłączonego z eksploatacji 
informacji nt. przyczyn, planowanego okresu jego wyłączenia z eksploatacji, planów Zamawiającego 
wobec tego mienia oraz opis sposobu jego zabezpieczenia przed dostępem osób nieuprawnionych (w 
okresie wyłączenia z eksploatacji) 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie nr 2  
Ust. 1 Przedmiot ubezpieczenia  
Prosimy, o potwierdzenie, że w ramach przedmiotu i sum ubezpieczenia nie zostały ujęte solary, 
instalacje i kolektory solarne, instalacje fotowoltaiczne 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
W przeciwnym przypadku, wnioskujemy o: 
 a) podanie aktualnej wartości ww. kategorii mienia oraz planowanych zmian w okresie 
realizacji zamówienia 
 b) informację nt. liczby posiadanych instalacji, miejsca ich zamontowania, zabezpieczenia przed 
dostępem osób nieuprawionych; wartości minimalnych i maksymalnych w jednym miejscu 
ubezpieczenia 
 c) wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla szkód powstałych wskutek przepięć oraz gradu 
-  proponujemy 50.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 



R K B  S P .  Z  O .O .  
U L .  P O W S T A ŃC Ó W  Ś L Ą S K IC H  1 2 1 / 2 0 6 ,  5 3 - 3 3 2  WR O C Ł A W  

-  2  -   
 

  d) wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla szkód w ww. mieniu  - proponujemy 10% wysokości 
 szkody, nie mniej niż 1.000,00 PLN  
 
Pytanie nr 3  
Prosimy o wskazanie budynku (lub kompleksu budynków, jeśli stanowią jedną strefę pożarową) z 
największą łączną sumą ubezpieczenia (obejmującą zarówno nieruchomość jak i mienie ruchome w niej 
zgromadzone) oraz podanie tej wartości.  
W przypadku posiadania mapki/schematu umiejscowienia budynków (z oznaczeniem wg wykazu 
nieruchomości) z podaniem szacunkowej odległości pomiędzy budynkami oraz ich wysokości, prosimy 
o jej udostępnienie. 
Odpowiedź: W budynkach wydzielone są różne strefy pożarowe. Budynki A, A1, A2, A3 połączone są 
ze sobą łącznikami. W załączeniu mapka poglądowa proponujemy skorzystać z publicznie dostępnych 
geoportali. 
 

 
 
Pytanie nr 4  
Szkodowość: 
Prosimy o informację czy podana historia szkodowa dotyczy analogicznego zakresu ochrony jak opisany 
w aktualnym postępowaniu. 
W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o informacje nt. zaistniałych zdarzeń, które nie były 
dotychczas objęte ochroną (nie figurują w zaświadczeniach o przebiegu ubezpieczenia), a skutkowałyby 
odpowiedzialnością Wykonawcy zgodnie z aktualnie oczekiwanym zakresem pokrycia. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza podana historia szkodowa dotyczy analogicznego zakresu 
ochrony jak opisany w aktualnym postępowaniu. 
 



R K B  S P .  Z  O .O .  
U L .  P O W S T A ŃC Ó W  Ś L Ą S K IC H  1 2 1 / 2 0 6 ,  5 3 - 3 3 2  WR O C Ł A W  

-  3  -   
 

Prosimy o podanie przyczyn szkód w mieniu i sprzęcie elektronicznym. 
Odpowiedź: Przyczyny szkód: zalania mienia (pęknięcie rury), przepięcia, uszkodzenia sprzętu 
medycznego ( upadek, błąd użytkownika, szkody mechaniczne) 
 
 

Załącznik nr 6 do SIWZ - informacje do oceny ryzyka 
 
Pytanie nr 5  
Wykaz umów najmu, dzierżawy i użyczenia powierzchni - prosimy o prosimy o uzupełnienie informacji 
nt. rodzaju prowadzonej działalności przez: 
 - Naprzód Spółdzielnia Inwalidów 
 - Hydromax PPUH 
Odpowiedź: Naprzód - to firma świadcząca usługi sprzątania i utrzymania czystości ( tzw. 
outsourcing sprzątania), Hydromax PPHU - firma prowadząca aptekę tzw ”otwartą” 
 
Pytanie nr 6  
Informacje dodatkowe odnośnie oceny ryzyka - w związku z podaniem informacji : 
"Podmiot leczniczy planuje realizować w okresie ubezpieczenia nowe inwestycje" prosimy o bliższe 
informacje nt. terminów realizacji, charakteru, zakresu oraz wartości tych inwestycji. 
Odpowiedź: inwestycje budowlane i remontowe 17 mln zł . zakupy sprzętu 6 mln zł  
 
 

Załącznik nr 1 do SIWZ - OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA 
B. SZCZEGÓLOWE WARUNKI ZAMÓWIENIA - ZADANIE I (UBEZPIECZENIE MIENIA) 

1. UBEZPIECZENIE MIENIA OD WSZYSTKICH RYZYK 
 
Pytanie nr 7  
1.1.  Zakres ubezpieczenia (obligatoryjny): 
a) pkt. f - powódź - wnioskujemy o wprowadzenie podlimitu odpowiedzialności oraz odrębnej franszyzy 
dla tego ryzyka. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zapisy SIWZ pozostają bez zmian. 
b) pkt. h - Wnioskujemy o uzupełnienie zapisu o wytłuszczony i podkreślony tekst:  "Obsunięcie i 
zapadanie się ziemi nie związane z działalnością człowieka" 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża na uzupełnienie zapisu. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w 
SIWZ. 
 
c) pkt. j - uderzenie pojazdu w ubezpieczony przedmiot - wnioskujemy o wprowadzenie podlimitu dla 
ryzyka uderzenia pojazdu należącego do Ubezpieczającego/Ubezpieczonego oraz jego pracowników - 
proponujemy 200.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 8  
1.6 Klauzule obligatoryjne 
 
a) Klauzula reprezentantów (1) - wnioskujemy o wykreślenie z treści klauzuli zapisu: "a także przez 
osobę, z którą pozostaje we wspólnym gospodarstwie domowym" 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SIWZ. 
 
b) klauzula automatycznego pokrycia nowego mienia (2) 
1.  prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony na warunkach przedmiotowej  klauzuli nie 
zostaną objęte: 
 - mienie ruchome i nieruchomości wyłączone z eksploatacji 
 - budynki o konstrukcji palnej oraz mienie ruchome w nich przechowywane 



R K B  S P .  Z  O .O .  
U L .  P O W S T A ŃC Ó W  Ś L Ą S K IC H  1 2 1 / 2 0 6 ,  5 3 - 3 3 2  WR O C Ł A W  

-  4  -   
 

 - obiekty tymczasowe (namioty, hale namiotowe, kioski bez fundamentów, stragany, szklarnie,  
inspekty) oraz znajdujące się w nich mienie 

 - budynki bez odbioru końcowego 
 - prototypy 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
2. wnioskujemy o wykreślenie zapisów pkt. d) w całości (tj. dopuszczenie możliwości rozliczenia 
należnej składki z tytułu zmiany sumy ubezpieczenia, proponujemy zastosowanie uśrednionej stawki 
tj. 50% stawki rocznej) 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
c) klauzula rezygnacji z zarzutu niedoubezpieczenia (3) - wnioskujemy o zmianę zapisu na "...20% sumy 
ubezpieczenia danego przedmiotu ubezpieczenia dotkniętego szkodą" 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
d) klauzula Leeway'a (4) - wnioskujemy o zmianę zapisu na "...wartość przedmiotu ubezpieczenia 
dotkniętego szkodą..." 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
e) klauzula ochrony dla mienia w przebudowie (5) -  wnioskujemy o wyłączenie z zakresu ochrony 
szkód powstałych w związku z prowadzeniem prac ziemnych. W przypadku odrzucenia powyższego 
postulatu wnioskujemy o wprowadzenie podlimitu odpowiedzialności dla szkód powstałych w związku 
z prowadzeniem prac ziemnych w wysokości nie więcej niż 1.000.000,00 PLN 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
zapisy w SIWZ. 
 
f) klauzula braku potrącania zużycia technicznego  (8) -  wnioskujemy o uzupełnienie treści klauzuli o 
zapis: "...z zastrzeżeniem, że mienie będące przedmiotem szkody będzie naprawiane/odtwarzane" 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
g) klauzula przepięć  (10) -  wnioskujemy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla szkód powstałych 
wskutek przepięć pozaatmosferycznych, proponujemy 15% wysokości szkody, nie mniej niż 500,00 PLN 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
h) klauzula terminu dokonania oględzin  (15) -  wnioskujemy o zmianę terminu oględzin na 3 dni 
robocze 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SIWZ. 
 
i) klauzula ubezpieczenia urządzeń od szkód elektrycznych  (16) -  wnioskujemy o: 
1.  wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla szkód powstałych wskutek przepięć pozaatmosferycznych,  
proponujemy 15% wysokości szkody, nie mniej niż 500,00  PLN 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
2. zmianę zapisu "Limit odszkodowania" na "Limit odpowiedzialności" 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SIWZ. 
 
j) klauzula kradzieży zwykłej  (18) -  wnioskujemy o: 
1. zmianę franszyzy redukcyjnej  na 15% wysokości szkody, nie mniej niż 500,00 PLN 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę franszyzy redukcyjnej na 500 zł. Niniejsza 
odpowiedź modyfikuje zapisy w SIWZ. 
 
2. wyłącznie z zakresu ochrony przedmiotowej klauzuli wartości pieniężnych 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SIWZ. 
 



R K B  S P .  Z  O .O .  
U L .  P O W S T A ŃC Ó W  Ś L Ą S K IC H  1 2 1 / 2 0 6 ,  5 3 - 3 3 2  WR O C Ł A W  

-  5  -   
 

k) klauzula przeniesienia pomiędzy lokalizacjami (20) - wnioskujemy o wprowadzenie limitu 
odpowiedzialności dla przedmiotowej klauzuli 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
l) klauzula dewastacji i szkód estetycznych (22) - prosimy o potwierdzenie, ze wskazany w klauzuli 
podlimit (30.000,00 PLN dotyczy szkód estetycznych (graffiti) 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
m) klauzula przekształceń  (23) - wnioskujemy o uzupełnienie treści klauzuli o zapis: "z zastrzeżeniem, 
że charakter ryzyka (wynikający z rodzaju prowadzonej działalności) nie ulegnie zmianie" 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SIWZ. 
 
n) klauzula uprzątnięcia pozostałości po szkodzie  (26) - wnioskujemy o zmianę limitu na: "20% 
wysokości szkody, nie więcej niż 2.000.000,00 PLN..." 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
o) klauzula kosztów pracy w godzinach nadliczbowych  (27) - wnioskujemy o zmianę limitu na: "20% 
wysokości szkody, nie więcej niż 200.000,00 PLN..." 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
p) klauzula mienia wyłączonego z eksploatacji  (29) - wnioskujemy o: 
1.  ograniczenie zakresu ochrony do ryzyk nazwanych - flex-a (szkody bezpośrednio spowodowane 
przez pożar, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego) 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 
 
2. wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 500.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia 
w okresie ubezpieczenia 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 
 
3. przyjęcie podstawy szacowania sumy ubezpieczenia - wartość rzeczywista 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 
 
4. wyłączenie z ochrony szkód w mieniu przeznaczonym do rozbiórki lub likwidacji 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 
 
5. wprowadzenie franszyzy redukcyjnej: 10% wysokości szkody, nie mniej niż 1.000,00 PLN 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 
 
q) klauzula składowania środków obrotowych  (31) - wnioskujemy o: 
1. zmianę zapisów klauzuli w celu jednoznacznego odzwierciedlania intencji Zamawiającego w zakresie 
oczekiwanego pokrycia: 
- "środków obrotowych" (jak w tytule) czy "środki trwałe i obrotowe" (jak w treści klauzuli) 
- "do pełnej sumy ubezpieczenia" czy do określonego w ostatnim zdaniu klauzuli "limitu 
odpowiedzialności" 
Odpowiedź: Zmianie ulega treść klauzuli zgodnie z poniższym, na: 
Klauzula składowania  
W przypadku szkód powstałych w wyniku zalania od podłoża, Ubezpieczyciel obejmuje ochroną do 
pełnej sumy ubezpieczenia także środki trwałe i obrotowe składowane bezpośrednio na podłodze, o 
ile jego składowanie było uzasadnione z uwagi na jego specyfikę lub właściwości. Jeżeli składowanie 
będzie odbywało się poniżej poziomu gruntu, Ubezpieczyciel odpowiada do limitu 50 000 PLN na 
jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SIWZ. 
 



R K B  S P .  Z  O .O .  
U L .  P O W S T A ŃC Ó W  Ś L Ą S K IC H  1 2 1 / 2 0 6 ,  5 3 - 3 3 2  WR O C Ł A W  

-  6  -   
 

2. dodatkowe informacje nt.  mienia składowanego na podłodze (w szczególności w 
 pomieszczeniach położonych poniżej poziomu gruntu) 
Odpowiedź: Zgodnie z punktem powyżej. 
  
r) klauzula kosztów dodatkowych (35) - wnioskujemy o: 
1. wykreślenie kosztów pracy w godzinach nadliczbowych (zakres objęty w kl. nr 27)  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SIWZ. 
 
2.  wykreślenie kosztów poszukiwania miejsca uszkodzenia lub zniszczenia w celu dokonania naprawy... 
(zakres objęty w ramach kl. nr 47)  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SIWZ. 
 
3. wykreślenie kosztów odtworzenia dokumentacji przedsiębiorstwa (zakres objęty w kl nr 58)  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SIWZ. 
 
3. zmianę limitu na: "20% wysokości szkody, nie więcej niż 200.000,00 PLN łącznie dla kosztów 
wskazanych w niniejszej klauzuli" 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
s) klauzula przydatności środków obrotowych do dalszej dystrybucji po szkodzie (36) - wnioskujemy 
o wprowadzenie limitu odpowiedzialności, proponujemy 100.000,00 PLN na jedno i wszystkie 
zdarzenia w okresie ubezpieczenia 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
t) klauzula automatycznego doubezpieczenia (38) - wnioskujemy o uzupełnienie treści klauzuli o zapis: 
".. oraz wprowadzonych limitów odpowiedzialności" 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SIWZ. 
 
u) klauzula kosztów transportu (39) - wnioskujemy o uzupełnienie treści klauzuli o zapis: ".. nie więcej 
niż 100.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia  w okresie ubezpieczenia" 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
w) klauzula wypłaty odszkodowania (40) - wnioskujemy o uzupełnienie treści klauzuli o zapis: ".. z 
zastrzeżeniem, że przyczyna szkody i/lub odpowiedzialność Ubezpieczyciela nie jest przedmiotem 
prowadzonego postępowania" 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
x) klauzula inwestycyjna (41) - wnioskujemy o wykreślenie przedmiotowej klauzuli lub wyjaśnienie 
intencji zamawiającego dla jej wprowadzenia, ze szczególnym uwzględnieniem postanowień kl. 
ochrony dla mienia w przebudowie (nr 5) 
Odpowiedź: Zamawiający wykreśla powyższą klauzule. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w 
SIWZ. 
 
y) klauzula odstąpienia od odtworzenia mienia (44) - wnioskujemy o wykreślenie przedmiotowej 
klauzuli lub przeniesienie jej do katalogu kl. fakultatywnych 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
z) klauzula uszkodzenia przedmiotu ubezpieczenia  (48) - wnioskujemy o wykreślenie zapisów pkt 2 d) 
klauzuli - zakres objęty w klauzulach nr 16 (ubezpieczenia urządzeń od szkód elektrycznych) oraz nr 62 
(ubezpieczenia maszyn od awarii i uszkodzeń) 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
aa) klauzula ubezpieczenia mienia przyjętego po zebraniu danych do SIWZ (52) - wnioskujemy o 
wprowadzenie limitu odpowiedzialności 



R K B  S P .  Z  O .O .  
U L .  P O W S T A ŃC Ó W  Ś L Ą S K IC H  1 2 1 / 2 0 6 ,  5 3 - 3 3 2  WR O C Ł A W  

-  7  -   
 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
ab) klauzula uderzenia pojazdu (54) - wnioskujemy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności, 
proponujemy 200.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
ac) klauzula 72 godzin (59) - wnioskujemy o wykreślenie ostatniego zdania klauzuli 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Załącznik nr 1 do SIWZ - OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA 
B. SZCZEGÓLOWE WARUNKI ZAMÓWIENIA - ZADANIE I (UBEZPIECZENIE MIENIA) 

2. UBEZPIECZENIE SPRZĘTU ELEKTRONICZNEGO 
 
Pytanie nr 9 
2.1.  Zakres ubezpieczenia (obligatoryjny): 
a) pkt. d - wandalizm (dewastacja) - wnioskujemy o potwierdzenie braku ochrony dla ryzyka graffiti. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
b) pkt. p -wnioskujemy o wykreślenie ryzyka "wilgoci" oraz potwierdzenie braku ochrony dla szkód 
powstałych w wyniku długotrwałego oddziaływania wskazanych  czynników  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
c) pkt. t - wnioskujemy o uzupełnienie zapisu o wytłuszczony i podkreślony tekst:  "Obsunięcie i 
zapadanie się ziemi nie związane z działalnością człowieka" 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża na uzupełnienie zapisu. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w 
SIWZ. 
 
Pytanie nr 10 
2.3.  Przedmiot i sumy ubezpieczenia: 
Prosimy o informację w której grupie mienia został ujęty oraz w jakim zakresie wg oczekiwań 
Zamawiającego ma zostać objęty ochroną sprzęt w karetkach, którego wykaz został wskazany w 
załączniku nr 7 do SIWZ. 
Odpowiedź: Sprzęt w karetkach został ujęty w wykazie mienia – załącznik nr 7 – zakładka „wykaz 
sprzętu w karetkach”. Zakres ubezpieczenia został wskazany w SIWZ na nr 28-29. 
 
Pytanie nr 11 
2.4.  Franszyza redukcyjna / franszyza integralna / udziały własne: 
 Wnioskujemy o zmianę wysokości franszyzy redukcyjnej na: 
- procentowo - kwotową dla sprzętu o jednostkowej wartości przekraczającej 100.000,00 PLN, 
proponujemy 10% wysokości szkody, nie mniej niż 1.000,00 PLN 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
-  dla pozostałego sprzętu:  
 -  stacjonarnego 500,00 PLN 
 - przenośnego: 10 wysokości szkody, nie mniej niż 500,00 PLN 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
- dla kosztów odtworzenia nośników danych i zawartych na nich informacji na 10% 
 odszkodowania, nie  mniej niż 1.000,00 PLN 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
- dla wzrostu kosztów działalności - proporcjonalnych - 3 dni robocze, nieproporcjonalnych 20% 
poniesionych kosztów  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 12 



R K B  S P .  Z  O .O .  
U L .  P O W S T A ŃC Ó W  Ś L Ą S K IC H  1 2 1 / 2 0 6 ,  5 3 - 3 3 2  WR O C Ł A W  

-  8  -   
 

Wnioskujemy o wskazanie miejsca ubezpieczenia (poprzez oznaczenie budynku  - zgodnie z listą w 
zakładce nieruchomości) dla sprzętu o jednostkowych wartościach przekraczających 1 mln PLN  
Odpowiedź: Odpowiedź zostanie udzielona w terminie późniejszym. 
 
2.5 Klauzule obligatoryjne 
Pytanie nr 13 
a) Klauzula reprezentantów (1) - wnioskujemy o wykreślenie z treści klauzuli zapisu: "a także przez 
osobę, z którą pozostaje we wspólnym gospodarstwie domowym" 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SIWZ. 
 
b) klauzula automatycznego pokrycia nowego mienia (2) 
 wnioskujemy o zmianę zapisów klauzuli w celu. dopuszczenia możliwości rozliczenia należnej składki z 
tytułu zmiany sumy ubezpieczenia, proponujemy zastosowanie uśrednionej stawki  tj. 50% stawki 
rocznej dla danego rodzaju sprzętu 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
c) klauzula rezygnacji z zarzutu niedoubezpieczenia (4) - wnioskujemy o zmianę zapisu na "...20% sumy 
ubezpieczenia danego przedmiotu ubezpieczenia dotkniętego szkodą" 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
d) klauzula Leeway'a (5) - wnioskujemy o zmianę zapisu na "...wartość przedmiotu ubezpieczenia 
dotkniętego szkodą..." 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
e) klauzula przeniesienia mienia w obrębie firmy (9) - wnioskujemy o wprowadzenie limitu 
odpowiedzialności dla przedmiotowej klauzuli 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
f) klauzula kradzieży zwykłej  (14) -  wnioskujemy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej  - 
proponujemy 15% wysokości szkody, nie mniej niż 500,00 PLN 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę franszyzy redukcyjnej na 500 zł. Niniejsza 
odpowiedź modyfikuje zapisy w SIWZ. 
 
g) klauzula przekształceń  (18) - wnioskujemy o uzupełnienie treści klauzuli o zapis: "z zastrzeżeniem, 
że charakter ryzyka (wynikający z rodzaju prowadzonej działalności) nie ulegnie zmianie" 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SIWZ. 
 
h) klauzula szkód w danych i oprogramowaniu  (22) - prosimy o potwierdzenie, że limit wskazany w 
klauzuli jest tożsamy z sumą ubezpieczenia podaną w pkt. 2.3 - przedmiot i suma ubezpieczenia (dla 
sekcji II tj. pkt. 4 tabeli) 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
i) klauzula wypłaty odszkodowania (24) - wnioskujemy o uzupełnienie treści klauzuli o zapis: ".. z 
zastrzeżeniem, że przyczyna szkody i/lub odpowiedzialność Ubezpieczyciela nie jest przedmiotem 
prowadzonego postępowania" 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
j) klauzula uprzątnięcia pozostałości po szkodzie (26) - wnioskujemy o uzupełnienie treści klauzuli o 
zapis: ".. nie więcej niż 250.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia" 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
k) klauzula kosztów transportu (27) - wnioskujemy o uzupełnienie treści klauzuli o zapis: ".. nie więcej 
niż 50.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia" 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 



R K B  S P .  Z  O .O .  
U L .  P O W S T A ŃC Ó W  Ś L Ą S K IC H  1 2 1 / 2 0 6 ,  5 3 - 3 3 2  WR O C Ł A W  

-  9  -   
 

 
l) klauzula kosztów pracy w godzinach nadliczbowych (28) - wnioskujemy o uzupełnienie treści klauzuli 
o zapis: ".. nie więcej niż 100.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia" 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
m) klauzula ubezpieczenia mienia przyjętego po zebraniu danych do SIWZ (37) - wnioskujemy o 
wprowadzenie limitu odpowiedzialności 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
n) klauzula 72 godzin (38) - wnioskujemy o wykreślenie ostatniego zdania klauzuli 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
o) wnioskujemy o włączenie klauzul:  
 121/1 - ubezpieczenie all risks dla lamp elektronowych 
 122 - postanowienia szczególne dotyczące izotopów radioaktywnych 
 126 - zestawy NMR (nuklearne zestawy do rezonansu magnetycznego) 
 129 - ubezpieczenie oprzyrządowania sterowanego numerycznie 
 135 - endoskopy 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Załącznik nr 1 do SIWZ - OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA 
B. SZCZEGÓLOWE WARUNKI ZAMÓWIENIA - ZADANIE I (UBEZPIECZENIE MIENIA) 

3. UBEZPIECZENIE WYPOSAŻENIA KARETEK 
 

Pytanie nr 14 
3.1.  Zakres ubezpieczenia (obligatoryjny): 
Wnioskujemy o uzupełnienie zapisu o wytłuszczony i podkreślony tekst:  ".. zapadanie się ziemi, 
osuwanie się ziemi nie związane z działalnością człowieka" 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża na uzupełnienie zapisu. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w 
SIWZ. 
 
Pytanie nr 15 
3.5.  Franszyza redukcyjna / franszyza integralna / udziały własne: 
 Wnioskujemy o zmianę wysokości franszyzy redukcyjnej na: 10% wysokości szkody, nie mniej niż 
500,00 PLN 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 16 
3.7 Klauzule obligatoryjne 
a) klauzula kradzieży zwykłej  (1) -  wnioskujemy o zmianę franszyzy redukcyjnej na -  15% wysokości 
szkody, nie mniej niż 500,00 PLN 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę franszyzy redukcyjnej na 500 zł. Niniejsza 
odpowiedź modyfikuje zapisy w SIWZ. 
 
b) Klauzula reprezentantów (4) - wnioskujemy o wykreślenie z treści klauzuli zapisu: "a także przez 
osobę, z którą pozostaje we wspólnym gospodarstwie domowym" 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SIWZ. 
 
c) klauzula automatycznego pokrycia nowego mienia (5) 
 wnioskujemy o zmianę zapisów klauzuli w celu. dopuszczenia możliwości rozliczenia należnej składki z 
tytułu zmiany sumy ubezpieczenia, proponujemy zastosowanie uśrednionej stawki  tj. 50% stawki 
rocznej  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 



R K B  S P .  Z  O .O .  
U L .  P O W S T A ŃC Ó W  Ś L Ą S K IC H  1 2 1 / 2 0 6 ,  5 3 - 3 3 2  WR O C Ł A W  

-  1 0  -   
 

 
Pytanie nr 17 
1. Wnioskujemy o skrócenie terminu wykonania zamówienia do 12 miesięcy. W przypadku braku zgody 
Zamawiającego na skrócenie terminu wykonania zamówienia, prosimy o możliwość zastosowania w 
przedmiotowych pakietach następującej klauzuli: 
Klauzula wypowiedzenia: 
Umowa Ubezpieczenia może zostać wypowiedziana przez Ubezpieczającego i Ubezpieczyciela z 2-
miesięcznym okresem wypowiedzenia, ze skutkiem na koniec każdego okresu rozliczeniowego, przy 
czym Ubezpieczyciel może wypowiedzieć umowę jedynie z ważnych powodów, za które uznaje się 
wyłącznie: 
1. Niemożność uzyskania przez Ubezpieczyciela pokrycia reasekuracyjnego dla jakichkolwiek ryzyk 
wskazanych w Umowie Ubezpieczenia, 
2. Znaczne pogorszenie finansowych warunków pokrycia reasekuracyjnego. 
3. Przekroczenie wskaźnika szkodowości, tj. gdy szkodowość rozumiana jako stosunek rezerw oraz 
wypłaconych odszkodowań z tytułu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej do składki zarobionej 
(składka przypisana z ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej pomniejszona o rezerwę składki na 
koniec analizowanego okresu) za pierwsze 10 miesięcy pierwszego roku ochrony nie przekroczy 50% - 
utrzymanie stawek i warunków ubezpieczenia określonych w ofercie w drugim roku ubezpieczenia. 
W przypadku, kiedy szkodowość nie spełnia powyższych warunków i przekracza wskazany wyżej 50% 
wskaźnik szkodowości, strony dopuszczają możliwość renegocjacji stawek. Wykonawca w takiej 
sytuacji jest zobowiązany przedstawić nową propozycję w terminie 20 dni od dnia zakończenia 10 
miesięcy pierwszego roku ochrony. Z chwilą braku porozumienia pomiędzy stronami umowy w kwestii 
nowych stawek ubezpieczeniowych, umowa ulega rozwiązaniu z dniem końca rocznego okresu 
ubezpieczenia 
W celu uniknięcia wątpliwości doprecyzowuje się, iż w przypadku odnowienia również na trzeci okres 
(trzecia polisa) przesłanki, o których mowa w ust. 1 badane będą również na ostatni dzień 10 miesiąca 
okresu ubezpieczenia drugiej polisy i zasady określone w ust. 1 stosuje się odpowiednio. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 17 
2. Wnioskujemy o aktualizację przebiegu szkodowego 



R K B  S P .  Z  O .O .  
U L .  P O W S T A ŃC Ó W  Ś L Ą S K IC H  1 2 1 / 2 0 6 ,  5 3 - 3 3 2  WR O C Ł A W  

-  1 1  -   
 

 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SIWZ. 
 
Pytanie nr 18 
Prosimy o włączenie do zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk oraz sprzętu elektronicznego  
klauzuli w treści: 
Klauzula wyłączająca ryzyka cybernetyczne 
Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień niniejszej Polisy lub jakichkolwiek klauzul 
rozszerzających jej postanowienia uzgadnia się, że ubezpieczyciel nie odpowiada za jakiekolwiek 
szkody powstałe w danych elektronicznych, w tym zniszczenie, zakłócenie, usunięcie, uszkodzenie lub 
zmianę, powstałe z jakiegokolwiek powodu (w tym, lecz nie wyłącznie, spowodowanych przez wirusy 
komputerowe lub inne oprogramowanie o podobnym charakterze, lub wskutek działań hakerów lub 
innych osób, polegających na nieautoryzowanym dostępie lub ingerencji w dane elektroniczne) oraz 
wynikające z nich jakiekolwiek szkody następcze, w tym, lecz nie wyłącznie, fizyczne szkody w 
ubezpieczonym mieniu, utratę możliwości użytkowania, obniżenie funkcjonalności, utratę zysku 
będącą następstwem zakłócenia bądź przerwy w działalności, a także koszty i nakłady dowolnego 
rodzaju, niezależnie od jakichkolwiek innych powodów lub zdarzeń, które przyczyniły się równocześnie 
lub w dowolnej innej kolejności do powstania szkód. 

Rok/Produkt Liczba szkód* Wartość wypłat Dodatkowe koszty likwidacji
1 7 171,31 zł                  350,00 zł                                   
0 5 671,31 zł                     -  zł                                          
0 -  zł                             350,00 zł                                     
1 1 500,00 zł                     -  zł                                          
2 51 475,64 zł                1 767,00 zł                                
2 41 800,00 zł                   700,00 zł                                     
0 9 675,64 zł                     -  zł                                          
0 -  zł                             1 067,00 zł                                  
5 67 431,54 zł                4 465,00 zł                                
2 18 931,54 zł                   2 517,00 zł                                  
1 2 500,00 zł                     31,00 zł                                       
2 46 000,00 zł                   1 917,00 zł                                  
0 25 786,97 zł                10 096,29 zł                              
0 786,97 zł                        -  zł                                          
0 -  zł                             717,00 zł                                     
0 25 000,00 zł                   9 379,29 zł                                  
0 -  zł                           3 135,00 zł                                
0 -  zł                             1 637,20 zł                                  
0 -  zł                             1 497,80 zł                                  
2 34 230,00 zł                11 843,46 zł                              
0 -  zł                             450,00 zł                                     
1 4 230,00 zł                     -  zł                                          
1 30 000,00 zł                   11 376,46 zł                                 
0 -  zł                             17,00 zł                                       
2 295 340,90 zł              29 108,94 zł                              
1 81 098,60 zł                   -  zł                                          
0 30 000,00 zł                   14 690,94 zł                                 
1 184 242,30 zł                  14 418,00 zł                                 

10 184 086,01 zł              11 695,76 zł                              
6 139 960,81 zł                  -  zł                                          
0 -  zł                             450,00 zł                                     
2 32 500,00 zł                   996,10 zł                                     
1 1 625,20 zł                     3 359,80 zł                                  
1 10 000,00 zł                   6 889,86 zł                                  
6 318 529,88 zł              102 046,20 zł                            
3 35 885,28 zł                   -  zł                                          
1 57 400,40 zł                   -  zł                                          
0 -  zł                             1 153,10 zł                                  
1 30 000,00 zł                   18 698,98 zł                                 
1 195 244,20 zł                  82 194,12 zł                                 
7 19 213,40 zł                2 814,75 zł                                
6 15 213,40 zł                   -  zł                                          
1 4 000,00 zł                     1 314,75 zł                                  
0 -  zł                             1 500,00 zł                                  

35 1 003 265,65 zł           177 322,40 zł                            

Nr polisy Nr szkody Kwota rezerw
1016991020 PL2019100200624                                    5 000,00 zł 
1016991020 PL2017072603767                                    5 000,00 zł 
1016998593 PL2019101100212                                      111,00 zł 
1016998593 PL2019080700331                                      133,40 zł 
1016998593 PL2019070400854                                    3 968,00 zł 
1027547245 PL2019091900937                                  50 000,00 zł 
1027547245 PL2016032900484                                137 155,41 zł 
1027741970 PL2019102400819                                176 300,00 zł 
Razem 377 667,81 zł                            

Wykaz rezerw:

P7 OC podmiotu leczniczego
P7 OC podmiotu leczniczego
P7 OC podmiotu leczniczego
513 PZU Firma - Dobrowolne
513 PZU Firma - Dobrowolne

Produkt

641 OC Medyczne - ub. obowiązkowe
513 PZU Firma - Dobrowolne

2019
S8 OC świadczeniodawcy opieki zdrowotnej
P7 OC podmiotu leczniczego

513 PZU Firma - Dobrowolne
641 OC Medyczne - ub. obowiązkowe
641 OC Medyczne - ub. obowiązkowe

Razem
P7 OC podmiotu leczniczego

P7 OC podmiotu leczniczego
641 OC Medyczne - ub. obowiązkowe
54 OC lekarzy, farmac., pers.służ.zdrowia
513 PZU Firma - Dobrowolne

2017

641 OC Medyczne - ub. obowiązkowe
54 OC lekarzy, farmac., pers.służ.zdrowia
513 PZU Firma - Dobrowolne

2018
S8 OC świadczeniodawcy opieki zdrowotnej

P7 OC podmiotu leczniczego
P0 OC klienta korporacyjnego
54 OC lekarzy, farmac., pers.służ.zdrowia

2015
S8 OC świadczeniodawcy opieki zdrowotnej

S8 OC świadczeniodawcy opieki zdrowotnej
P7 OC podmiotu leczniczego
54 OC lekarzy, farmac., pers.służ.zdrowia

2016
S8 OC świadczeniodawcy opieki zdrowotnej

2013
S8 OC świadczeniodawcy opieki zdrowotnej
P0 OC klienta korporacyjnego
54 OC lekarzy, farmac., pers.służ.zdrowia

2012

P7 OC podmiotu leczniczego
2014

S8 OC świadczeniodawcy opieki zdrowotnej
P7 OC podmiotu leczniczego
54 OC lekarzy, farmac., pers.służ.zdrowia

54 OC lekarzy, farmac., pers.służ.zdrowia
03 Sprzęt elektroniczny

2010

S8 OC świadczeniodawcy opieki zdrowotnej
L6 Mienie od wszystkich ryzyk dla kl. korp.
54 OC lekarzy, farmac., pers.służ.zdrowia

2011
L6 Mienie od wszystkich ryzyk dla kl. korp.



R K B  S P .  Z  O .O .  
U L .  P O W S T A ŃC Ó W  Ś L Ą S K IC H  1 2 1 / 2 0 6 ,  5 3 - 3 3 2  WR O C Ł A W  

-  1 2  -   
 

Przy czym za: 
- dane elektroniczne uważa się fakty, koncepcje i informacje w formie nadającej się do komunikacji, 
interpretacji lub przetwarzania za pomocą elektronicznych i elektromechanicznych urządzeń do 
przetwarzania danych lub urządzeń elektronicznie sterowanych i obejmują oprogramowanie oraz inne 
zakodowane instrukcje do przetwarzania i manipulowania danymi lub do sterowania i obsługi takich 
urządzeń. 
- wirus komputerowy uważa się zestaw szkodliwych lub nieautoryzowanych instrukcji bądź kod 
zawierający szereg nieautoryzowanych instrukcji wprowadzonych w złej wierze lub kod, programowy 
bądź inny, który rozpowszechnia się za pomocą dowolnego systemu lub sieci komputerowej. Wirusy 
Komputerowe obejmują m.in. „konie trojańskie”, „robaki” i „bomby czasowe i logiczne” lub 
potwierdzenie, że intencją Zamawiającego nie było objęcie ochroną wyżej wymienionych ryzyk  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SIWZ. 
 
 

B. Szczegółowe warunki zamówienia –zadanie I (Ubezpieczenie mienia) 
Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk 

 
Pytanie nr 19 
W ryzyku „obsunięcie i zapadanie się ziemi, trzęsienie ziemi” - pkt 1.1 h) - prosimy o potwierdzenie, że 
ochrona nie dotyczy obsunięcia i zapadania się ziemi, trzęsienia ziemi związanego z działalnością 
człowieka. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 
Pytanie nr 20 
W ryzyku zalania - pkt 1.1 s) - prosimy o prosimy o: 
-  wyłączenie z ochrony szkód powstałych wskutek zalania mienia, jeżeli zalanie nastąpiło z powodu 
złego stanu dachu lub innych elementów budynków, którego konserwacja należała do 
Ubezpieczającego, bądź z powodu niezabezpieczenia otworów (okien, świetlików etc) lub ograniczenie 
limitu do 50 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia na wszystkie jednostki łącznie. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
- możliwość wprowadzenia dla pękania mrozowego klauzuli w następującej treści: 
1. Z zastrzeżeniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU i innych 
postanowień umowy ubezpieczenia uzgodniono, że Ubezpieczyciel obejmuje ochroną 
ubezpieczeniową: 
1) szkody powstałe w ubezpieczonych: 
  a) urządzeniach i instalacjach wodnych, kanalizacyjnych, technologicznych, tryskaczowych, 
klimatyzacyjnych lub grzewczych, 
  b) urządzeniach i armaturze sanitarnej (w tym wodomierzach), 
  c) zbiornikach kotłów i bojlerów, 
wskutek zamarznięcia zawartej w nich wody lub innej cieczy, 
2) szkody powstałe wskutek zalania będące konsekwencją ww. zamarznięcia. 
W uzupełnieniu wyłączeń przewidzianych innymi postanowieniami OWU ochrona ubezpieczeniowa nie 
obejmuje szkód powstałych wskutek: 
1) braku należytej staranności w zapewnieniu ogrzewania pomieszczeń i/lub odpowiedniego 
zabezpieczenie urządzeń, instalacji i zbiorników przed działaniem mrozu, 



R K B  S P .  Z  O .O .  
U L .  P O W S T A ŃC Ó W  Ś L Ą S K IC H  1 2 1 / 2 0 6 ,  5 3 - 3 3 2  WR O C Ł A W  

-  1 3  -   
 

2) w przypadku braku możliwości zapewnienia należytego ogrzewania pomieszczeń i odpowiedniego 
zabezpieczenie instalacji przed działaniem mrozu (w tym w przypadku wyłączenia budynków, budowli 
lub lokali z eksploatacji) – nie usunięcia wody lub innej cieczy z ww. urządzeń, instalacji i zbiorników i nie 
zamknięcia zaworów doprowadzających,  
3) braku regularnej kontroli stanu wyżej wymienionych urządzeń, instalacji i zbiorników.  
3. Maksymalny limit odpowiedzialności wynosi 10 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia na wszystkie 
jednostki łącznie.  
4. Franszyza redukcyjna w każdej szkodzie wynosi 10% szkody nie mniej niż 500 zł.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie nr 21 
W ryzyku katastrofy budowlanej - pkt 1.1 t) - prosimy o zgodę na dodanie zastrzeżenia, że 
Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za szkody powstałe w obiektach: 
- których wiek wynosi więcej niż 50 lat – dla obiektów o konstrukcji nośnej drewnianej i stalowej, 90 
lat – dla obiektów o konstrukcji nośnej murowanej i żelbetowej, 
- nie posiadających protokołu odbioru końcowego robót dokonanego przez organ nadzoru 
budowlanego, 
- użytkowanych niezgodnie z przeznaczeniem, 
- nie posiadających aktualnej „Książki obiektu budowlanego” z okresowym potwierdzeniem stanu 
technicznego obiektu, w których prowadzenie prac adaptacyjnych i modernizacyjnych obejmowało 
zmiany w elementach konstrukcyjnych i nie było wykonane na bazie stosownych dokumentacji 
projektowo-technicznych i wymaganych zezwoleń, 
- wysokościowych nie posiadających aktualnie wykonanych pomiarów geodezyjnych potwierdzających 
poprawność posadowienia konstrukcji, 
- wyłączonych z eksploatacji, 
- położonych na obszarach zagrożonych występowaniem szkód górniczych, o ile szkoda powstała w 
wyniku prowadzenia prac i robót geologicznych, wydobywczych kopalin ze złóż lub robót podziemnych 
z zastosowaniem techniki górniczej lub też zawału wyrobisk górniczych (zarówno czynnych jak i 
wyłączonych z eksploatacji), 
- w trakcie budowy, rozbudowy, przebudowy, odbudowy i nadbudowy oraz w mieniu znajdującym się 
w tych obiektach. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 22 
W ryzyku szkody estetyczne w tym także graffiti - pkt 1.1 y) - prosimy o obniżenie limitu do 20.000 zł 
na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Limit pozostaje niezmienny - 30 000 zł. 
 
Pytanie nr 23 
Prosimy o sprecyzowanie ubezpieczonych lokalizacji - pkt 1.2. i 2.2 - część B. załącznika 1 SIWZ - 
(podanie pełnych adresów względnie planów w tym zakresie Zamawiającego w okresie ubezpieczenia). 
Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że aktualnie prowadzi działalność we Wrocławiu przy ul. 
Koszarowej 5, nie ma planów co do innych lokalizacji. 
 
Pytanie nr 24 
Pkt. 1.1. k) wnioskujemy o wykreślenie z zakresu ochrony „samoczynnego uruchomienia się instalacji 
tryskaczowych/zraszaczowych z innych przyczyn niż pożar” 



R K B  S P .  Z  O .O .  
U L .  P O W S T A ŃC Ó W  Ś L Ą S K IC H  1 2 1 / 2 0 6 ,  5 3 - 3 3 2  WR O C Ł A W  

-  1 4  -   
 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 25 
 
W odniesieniu do postanowień klauzuli 2 (klauzule obligatoryjne pkt 1.6 - załącznika 1 SIWZ) – prosimy 
o: 
- obniżenie limitu 10.000.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w całym okresie realizacji umowy, 
- dopisanie, że „klauzula nie ma zastosowania w przypadku lokalizacji znajdujących się na terenach 
zalewowych (na których wystąpiła powódź, zalanie od 1997 r. ) w przypadku których ubezpieczyciel 
będzie mógł podjąć decyzję o możliwości ich włączenia dopiero po przeprowadzeniu oceny ryzyka.” 
- wykreślenie pkt d)  
Ponadto prosimy o informację jakie są konkretne zamierzenia Zamawiającego w tym zakresie, w tym 
w szczególności o inwestycjach, których wartość jednostkowa/kontraktowa przekracza 1.000.000 PLN. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zapisy SIWZ pozostają bez zmian.  
 
Pytanie nr 26 
Prosimy o zmianę postanowień klauzuli 6 (klauzule obligatoryjne pkt 1.6 - załącznika 1 SIWZ) poprzez 
wprowadzenie zapisu: „Wyłączenie prawa do regresu nie ma zastosowania w sytuacji, gdy sprawca 
wyrządził szkodę umyślnie”. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 27 
Prosimy o zmianę w klauzuli nr 15/ terminu dokonania oględzin na 3 dni robocze 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SIWZ. 
 
Pytanie nr 28 
W odniesieniu do postanowień klauzuli 18 ( klauzule obligatoryjne pkt 1.6 - załącznika 1 SIWZ) wnosimy 
o dopisanie na końcu „ Klauzula nie ma zastosowania do gotówki i innych wartości pieniężnych, a 
jedynie do pozostałego mienia.” 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SIWZ. 

 
Pytanie nr 29 
Wnioskujemy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności w klauzuli 21/ dla szkód w wyniku dewastacji na 
100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 30 
Wnioskujemy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności w klauzuli 25/ do 100 000 zł na jeden i wszystkie 
zdarzenia w okresie ubezpieczenia 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie limitu do 300 000 zł. Niniejsza odpowiedź 
modyfikuje zapisy w SIWZ. 
 
Pytanie nr 31 
W odniesieniu do klauzuli 32 – prosimy o przeniesienie jej do klauzul fakultatywnych oraz 
wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 100 000 zł na jeden i wszystkie zdarzenia w 
okresie ubezpieczenia 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 



R K B  S P .  Z  O .O .  
U L .  P O W S T A ŃC Ó W  Ś L Ą S K IC H  1 2 1 / 2 0 6 ,  5 3 - 3 3 2  WR O C Ł A W  

-  1 5  -   
 

 
Pytanie nr 32 
W odniesieniu do klauzuli 48 – prosimy o przeniesienie jej do klauzul fakultatywnych  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 33 
Prosimy o informację, czy w Szpitalu występują pomieszczenia chłodnicze dedykowane do 
przechowywania leków? Jeśli tak to ile ich jest? W jaki sposób kontrolowana/monitorowana jest 
temperatura w urządzeniach/pomieszczeniach? Czy jest zainstalowany system powiadamiający o 
wyłączeniu/awarii lub wzroście temperatury w urządzeniach chłodniczych? Jeśli tak jaki jest jego 
sposób działania? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że posiada szafy chłodnicze do przechowywania leków – 6 sztuk. 
Temperatura jest pokazywana na wyświetlaczach elektronicznych. Kontrola temperatury odbywa się 
dwa razy w ciągu dnia, a temperatura spisywana ręcznie do zeszytu. 
 
Pytanie nr 34 
Czy jakiekolwiek mienie zgłoszone do ubezpieczenia znajduje się poniżej poziomu gruntu? Jeżeli tak to 
jakiego rodzaju jest to mienie i o jakiej wartości? Czy mienie to jest magazynowane bezpośrednio na 
podłodze/ czy na paletach/ czy na regałach? 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie ma takiego mienia. 
 

Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego 
 
Pytanie nr 35 
Dla specjalistycznego medycznego sprzętu elektronicznego o wartości pow. 500 tys. zł prosimy o 
wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 5% wartości szkody, nie mniej 10.000,00 PLN 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 36 
W odniesieniu do postanowień klauzuli 2 (klauzule obligatoryjne pkt 2.5 - załącznika 1 SIWZ) – prosimy 
o: 

- obniżenie limitu 2.000.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w całym okresie realizacji umowy, 
- dopisanie, że „klauzula nie ma zastosowania w przypadku lokalizacji znajdujących się na 
terenach zalewowych (na których wystąpiła powódź, zalanie od 1997 r. ) w przypadku których 
ubezpieczyciel będzie mógł podjąć decyzję o możliwości ich włączenia dopiero po 
przeprowadzeniu oceny ryzyka.” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

DOBROWOLNE UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ 
 
Pytanie nr 37 
Klauzula 13) ubezpieczenia kosztów leczenia poekspozycyjnego – wnioskujemy o przeniesienie klauzuli do 
zakresu klauzul fakultatywnych, ewentualnie zmianę treści przedmiotowej klauzuli na: 
Rozszerzenie zakresu odpowiedzialności w zakresie wystąpienia podejrzenia o zakażenie lub zakażenia 
wirusem HBV, HCV, HIV wskutek ekspozycji zawodowej. 
1. Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU, strony postanowiły 
rozszerzyć zakres ubezpieczenia o odpowiedzialność Ubezpieczonego w przypadku podejrzenia o zakażenie 



R K B  S P .  Z  O .O .  
U L .  P O W S T A ŃC Ó W  Ś L Ą S K IC H  1 2 1 / 2 0 6 ,  5 3 - 3 3 2  WR O C Ł A W  

-  1 6  -   
 

lub zakażenie wirusem HBV, HCV, HIV wskutek ekspozycji zawodowej w związku z udzielaniem przez 
Poszkodowanego świadczeń zdrowotnych 
2. Definicje: 
1) Poszkodowany – osoba zatrudniona na podstawie umowy o pracę lub wykonująca usługi bądź czynności 
powierzone przez Ubezpieczającego na innej podstawie  niż stosunek pracy, podejrzana o zakażenie lub 
zakażona wirusem HBV, HCV, HIV wskutek ekspozycji zawodowej; 
2) ekspozycja zawodowa – kontakt z materiałem biologicznym, zakaźnym w związku z wykonywaniem 
obowiązków zawodowych, prowadzący do zakażenia wirusem HBV, HCV, HIV; 
3) zakażenie – podejrzenie o zakażenie lub zakażenie wirusem HIV, HCV, HBV  u Poszkodowanego, który 
miał kontakt z materiałem biologicznym, zakaźnym w związku z wykonywaniem obowiązków zawodowych, 
prowadzący do ww. zakażeń w bezpośrednim następstwie wypadku przy pracy pod warunkiem 
jednoznacznego potwierdzenia przez Zakład Pracy, że do podejrzenia o zakażenia lub zakażenia doszło w 
trakcie wykonywania obowiązków zawodowych przez Poszkodowanego, który przestrzegał przepisów BHP 
obowiązujących w miejscu pracy i stosował się do poleceń przełożonych; 
4) protokół poekspozycyjny – dokument wypełniany w przypadku wystąpienia ekspozycji, zgodnie z 
zasadami procedury poekspozycyjnej, zawierający co najmniej dane osoby poszkodowanej, okoliczności 
ekspozycji oraz wykonanych badań i zastosowanej kuracji; 
5) procedura poekspozycyjna – zbiór zasad postępowania w przypadku wystąpienia ekspozycji oraz 
prowadzenia związanej z nią dokumentacji. 
3. W razie wystąpienia podejrzenia o zakażenie lub zakażenia Ubezpieczyciel wypłaci świadczenie w 
wysokości kosztów poniesionych na badania oraz leczenie związane z profilaktyką poekspozycyjną do 
wysokości sumy gwarancyjnej określonej poniżej. 
4. W razie wystąpienia podejrzenia o zakażenie lub zakażenia Poszkodowany powinien poddać się opiece 
lekarskiej i postępować zgodnie procedurą poekspozycyjną obowiązującą w miejscu pracy. 
5. Ubezpieczony jest zobowiązany dostarczyć wskazane przez Ubezpieczyciela  wszelkie niezbędne 
dokumenty, potrzebne do rozpatrzenia roszczenia. Za dokumenty takie  uznaje się:  
a. wyniki badań potwierdzające zakażenie; 
b. protokół poekspozycyjny sporządzony po zajściu zdarzenia ubezpieczeniowego, potwierdzający że do 
zakażenia doszło w trakcie wykonywania obowiązków służbowych w okresie świadczonej ochrony 
ubezpieczeniowej; 
c. protokół lub inny dokument potwierdzający zgłoszenie do ośrodka specjalistycznego chorób zakaźnych; 
d. faktury potwierdzające poniesione koszty. 
Limit odpowiedzialności w ramach powyższej klauzuli łączny dla wszystkich pracowników: 20 000 zł na jedno 
i wszystkie zdarzenia  w okresie ubezpieczenia z podlimitem  w wysokości 5.000,- zł na jednego pracownika 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 38 
Wnioskujemy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w każdej szkodzie w wysokości 500 zł 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 39 

Klauzule fakultatywne 
 
Klauzula funduszu prewencyjnego  - prosimy o zgodę na zastosowanie klauzuli w treści: 
Ubezpieczyciel deklaruje przyznanie jednorazowego dofinansowania ze środków funduszu prewencyjnego 
Ubezpieczyciela w kwocie 10 000 PLN /słownie PLN: dziesięć tysięcy/ dla Wojewódzkiego Szpitala 
Specjalistycznego im. J. Gromkowskiego w okresie obowiązywania umowy ubezpieczenia, przy założeniu, 



R K B  S P .  Z  O .O .  
U L .  P O W S T A ŃC Ó W  Ś L Ą S K IC H  1 2 1 / 2 0 6 ,  5 3 - 3 3 2  WR O C Ł A W  

-  1 7  -   
 

że środki te zostaną przeznaczone wyłącznie na działalność mającą na celu zapobieganie powstawaniu lub 
zmniejszanie skutków wypadków ubezpieczeniowych, a  cel prewencyjny zostanie zaakceptowany przez 
Ubezpieczyciela. Wszystkie czynności, które zostaną podjęte w związku z przyznaniem i przeznaczeniem 
środków zrealizowane zostaną w oparciu o uregulowania wewnętrzne Ubezpieczyciela obowiązujące w 
dniu podpisania umowy prewencyjnej. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 


